
 
25 мая 2023 года № 89 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам мониторинга 

решений Думы города Костромы нормативного характера на их соответствие 

федеральному законодательству и законодательству Костромской области, а также 

совершенствования муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 4 Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

23 сентября 2021 года № 138 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 3 марта 2022 года № 24), следующие изменения: 

в части 9 слово "Предостережение" заменить словами "Предостережение о 

недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется 

контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

№ 248-ФЗ, и"; 

в части 19 после слова "Консультирование" записать слова ", в том числе в 

письменной форме,". 

2. Внести в статью 3 Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

30 сентября 2021 года № 161 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 23 декабря 2021 года № 231), следующие изменения: 

в части 10 после слова "Консультирование" записать слова ", в том числе в 

письменной форме,"; 

в части 17 слово "Предостережение" заменить словами "Предостережение о 

недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется 

контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

№ 248-ФЗ, и". 

3. Внести в статью 3 Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства территории города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 30 сентября 2021 года № 162 (с изменением, внесенным 

решением Думы города Костромы от 23 декабря 2021 года № 233), следующие 

изменения: 



2 

в части 10 после слова "Консультирование" записать слова ", в том числе в 

письменной форме,"; 

в части 17 слово "Предостережение" заменить словами "Предостережение о 

недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется 

контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

№ 248-ФЗ, и". 

4. Внести в статью 3 Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

30 сентября 2021 года № 163 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 23 декабря 2021 года № 236), следующие изменения: 

в части 11 после слова "Консультирование" записать слова ", в том числе в 

письменной форме,"; 

в части 18 слово "Предостережение" заменить словами "Предостережение о 

недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется 

контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

№ 248-ФЗ, и". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


